

88967 ~ PLATEAU CANAPÉS PRESTIGE 9 REZEPTE 10g

 **CHEF**
Gourmet



Foto (Servievorschlag).

Bezeichnung : Plateau Canapés
Prestige 9 Rezepte 10g
Artikelnr : 88967
Herstellungsland : Frankreich
Gewicht pro Stück : 10g
Produkte Typ : Fertigprodukt
tiefgefroren

ZUSAMMENSETZUNG

1 Platte mit 54 Stück Canapés Prestige, 10g pro Stück :

- 6 x Buchweizenküchlein mit Käsecreme und getrockneter geräucherter Entenbrust
- 6 x Walnussbiskuit-Teilchen mit einer Zwiebelzubereitung, Comté und Walnusscreme
- 6 x Nordische Brothäppchen mit Zitruscreme und mariniertes Garnele
- 6 x Petersilie-Pfeffer-Küchlein mit weichem Krebsfleisch, Avocado-Mousse und Kürbiskern
- 6 x Olivenküchlein mit Tomatenkompott und Mozzarella-Kugel
- 6 x Spinatküchlein mit Erbsencreme und einer Mandel-Cranberry-Mischung
- 6 x Brothäppchen aus Mehrkorn-Sandwichbrot mit Gemüsecreme und Parmesan
- 6 x Röstbrot-Crumbles mit Mango-Chutney, Foie gras und buntem Pfeffer
- 6 x Blinis mit Lachscreme, Räucherlachs und Sojabohne

Zutaten : siehe Zusammensetzung.

Nährwerte (je 100g) :

Energiewert (kJ / kcal)	1132 / 272
Fett (g)	19
davon gesättigte Fettsäuren (g)	13
Kohlenhydrat (g)	17
davon Zucker (g)	4.9
Eiweiß (g)	7.8
Salz (g)	1.1
Ballaststoffe (g)	1.6
Natrium (mg)	433

88967 ~ PLATEAU
CANAPÉS PRESTIGE
9 REZEPTE 10g

 **CHEF**
Gourmet

ZUSAMMENSETZUNG

► **Buchweizenküchlein mit Käsecreme und getrockneter geräucherter Entenbrust:** teilentrahmte **Milch**, **Vollei**, Sahne (**Milch**), Pflanzenöl (Sonnenblume oder Raps), Frischkäse natur (Käse (**Milch**), Salz) 10,9%, Buchweizenmehl 10,5%, getrocknete geräucherte Entenbrust 7,6% (geräucherte Entenbrust, Säuerungsmittel: Natriumlactat und Natriumdiacetat, Salz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Pfeffer, Zucker), **Weizenmehl (Gluten)**, Emmentaler (**Milch**), getrocknete geräucherte Entenbrust 2,0% (Entenbrust, Salz, Pfeffer, Zucker, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Olivenöl, Schalotten, Schnittlauch, Backpulver (Backtriebmittel: Diphosphate – Natriumcarbonate, **Weizenstärke (Gluten)**), Tomatenflocken, Apfelessig, Salz, Maisstärke, Piment d'Espelette.

► **Walnussbiskuit-Teilchen mit einer Zwiebelzubereitung, Comté und Walnussscreme:** Zwiebelzubereitung 15,8% (rote Zwiebeln, Karamell (Zucker, Wasser), Zucker, Rotweinessig, Wasser, Verdickungsmittel: Tapiokastärke, Salz, schwarzer Pfeffer), Wasser, **Vollei**, gemahlene Walnüsse 11,0%, Butter (**Milch**), Sahne (**Milch**), Comté (**Milch**) 7,5%, Zucker, **Weizenmehl (Gluten)**, Käse (Käse (**Milch**), Salz), gehackte Walnüsse 2,6%, geriebener Comté (**Milch**) 2,6%, Geliermittelzubereitung (Geliermittel: Pektine, Festigungsmittel: Diphosphate – Calciumphosphate), Salz, bunter Pfeffer (weißer Pfeffer, schwarzer Pfeffer, getrockneter grüner Pfeffer, mexikanischer Piment, rosa Beeren), Geliermittel: Agar-Agar, Maisstärke, Walnussöl 0,01%.

► **Nordisches Brothäppchen mit Zitruscreme und marinierter Garnele:** Nordisches Brot 33,0% (**Weizenmehl (Gluten)**, Wasser, Rapsöl, Zuckersirup, **Roggenmehl (Gluten)**, Hefe, Zucker, Zuckerrübenfasern, **Roggensauerteig (Gluten)**, Salz, Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate, Fructose), gekochte Garnelen 27,5% (Garnele *Pandalus borealis* (**Krustentiere**), Salz), Sahne (**Milch**), Käse (Käse (**Milch**), Salz), Mandarinsaft 2,9%, Olivenöl, Zitronensaft 2,5% (Zitronensaft, Zucker), Dill, Maisstärke, Balsamico-Würze (Weinessig, Traubenmost).

Kennzeichnungspflichtige Allergene erscheinen in der Zutatenliste in fettgedruckten Buchstaben. Kann Spuren von Weichtieren, Sellerie, Lupinen, Erdnüssen und anderen Schalenfrüchten enthalten.

GVO : Nein | Wasserstoffhaltige Fette : Nein | Schweinegelatine : Nein | Ionisierung : Nein

88967 ~ PLATEAU
CANAPÉS PRESTIGE
9 REZEPTE 10g

 **CHEF**
Gourmet

ZUSAMMENSETZUNG

► **Petersilie-Pfeffer-Küchlein mit weichem Krebsfleisch, Avocado-Mousse und Kürbiskern:** Taschenkrebisfleisch 19,9% (Schalentiere), Avocadofruchtfleisch 14,1% (Avocado, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Stabilisator: Xanthan, Emulgator: Natriumalginat, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Sahne (**Milch**), **Vollei**, **Weizenmehl (Gluten)**, teilentrahmte **Milch**, geriebener Emmentaler (**Milch**), Sonnenblumenöl, Mayonnaise (Rapsöl, Wasser, **Eigelb**, Dijon-**Senf** (Wasser, **Senfkörner**, Essig, Salz, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit), Branntweinessig, Salz, Zucker, Verdickungsmittel: Guaran – Xanthan, modifizierte Kartoffelstärke), Wasser, Schnittlauch, Petersilie 1,2%, Schalotten, Kürbiskerne 0,8%, Rindergelatine, Salz, Zitronenpüree (Zitronensaft, Zucker), Backtriebmittel, Maisstärke, bunter Pfeffer 0,19% (weißer Pfeffer, schwarzer Pfeffer, Piment, rosa Beeren, grüner Pfeffer), Pfeffer 0,03%.

► **Olivenküchlein mit Tomatenkompott und Mozzarella-Kugel:** **Vollei**, Wasser, **Weizenmehl (Gluten)**, passierte Tomaten 11,2%, teilentrahmte **Milch**, geriebener Emmentaler (**Milch**), Sonnenblumenöl, grüne Oliven 6,2%, schwarze Oliven 6,2%, Mozzarella 6,1% (**Milch**), Tomatenzubereitung 2,4% (Tomaten (halb getrocknete Tomaten, Tomatenmark), Rapsöl, Salz, Oregano, Zucker, Knoblauch), Backpulver (Backtriebmittel: Diphosphate – Natriumcarbonate, **Weizenstärke (Gluten)**), Kartoffelstärke, Zucker, Olivenöl, Rindergelatine, Petersilie, weiße Balsamico-Würze (Weinessig (**Sulfite**), Traubenmost (**Sulfite**)), Salz, Farbstoff: Rote- Beete-Saftkonzentrat.

► **Spinatküchlein mit Erbsencreme und einer Mandel-Cranberry-Mischung:** **Vollei**, **Weizenmehl (Gluten)**, Erbsenpüree 11,6%, teilentrahmte **Milch**, Pflanzenöl (Sonnenblume oder Raps), geriebener Emmentaler (**Milch**), Spinat 6,6%, Käse (Käse (**Milch**), Salz), Sahne (**Milch**), gehackte **Mandeln** 4,5%, Cranberrys 4,5% (Cranberrys, Zucker, Sonnenblumenöl), Schnittlauch, Olivenöl, Backpulver (Backtriebmittel: Diphosphate – Natriumcarbonate, **Weizenstärke (Gluten)**), Koriander, Zitronensaft aus Konzentrat, Salz, geriebene Zitronenschale, Maisstärke, Ingwer, Ras el-Hanout (Koriander, Kurkuma, Fenchel, Bockshornklee, Rosmarin), schwarzer Pfeffer.

Kennzeichnungspflichtige Allergene erscheinen in der Zutatenliste in fettgedruckten Buchstaben. Kann Spuren von Weichtieren, Sellerie, Lupinen, Erdnüssen und anderen Schalenfrüchten enthalten.

GVO : Nein | Wasserstoffhaltige Fette : Nein |
Schweinegelatine : Nein | Ionisierung : Nein

88967 ~ PLATEAU
CANAPÉS PRESTIGE
9 REZEPTE 10g

 **CHEF**
Gourmet

ZUSAMMENSETZUNG

► **Brothäppchen aus Mehrkorn-Sandwichbrot mit Gemüsecreme und Parmesan:** Mehrkorn-Sandwichbrot 32,2% (Weißweizenmehl (**Gluten**), Wasser, Vollkornweizenmehl (**Gluten**), Mehrkornmehl (Vollkornweizenmehl (**Gluten**), Sonnenblumenkerne, **Sesam**, Leinsamen, **Roggenflocken (Gluten)**, **Weizenkeime und -kleie (Gluten)**), Sonnenblumenöl, Zucker, Salz, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Hefe, Konservierungsmittel: Calciumpropionat, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Sahne (**Milch**) 30,2%, geriebene Zucchini 11,5%, geriebene Karotten 11,5%, Frischkäse natur (Käse (**Milch**), Salz), geriebener Parmesan 2,8% (**Milch**), Maisstärke, Salz, Knoblauch, Kartoffelstärke, Basilikum.

► **Röstbrot-Crumble mit Mango-Chutney, Foie gras und buntem Pfeffer:** Entenstopfleberblock 18,1% (Entenstopfleber, Wasser, Armagnac, Salz, Zucker, Pfeffer, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsmittel: Natriumnitrit), Mangopüree 17,3%, **Weizenmehl (Gluten)**, Wasser, Butter (**Milch**), Glasur (Wasser, Glukosesirup, Zucker, Geliermittel: Pektine, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Sandwichbrot 5,9% (**Weizenmehl (Gluten)**, Wasser, Sonnenblumenöl, Zucker, Salz, Hefe, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Zitronensäure), geriebener Emmentaler (**Milch**), gehackte **Mandeln**, weiße Balsamico-Würze (Weinessig (**Sulfite**), Traubenmost (**Sulfite**)), Geliermittelzubereitung (Geliermittel: Pektine, Festigungsmittel: Diphosphate – Calciumphosphate), brauner Zucker, Zucker, Karamell (Zucker, Wasser, Glukosesirup), Salz, bunter Pfeffer 0,1 % (weißer Pfeffer, schwarzer Pfeffer, Piment, rosa Beeren, grüner Pfeffer).

► **Blini mit Lachscreme, Räucherlachs und Sojabohne:** Blini 39,2% (Weizenmehl (**Gluten**), Wasser, Sonnenblumenöl, Laktose (**Milch**), Milchproteine, Magermilchpulver, Molkenpulver (**Milch**), Vollei und Trockeneiweiß, Backtriebmittel: Natriumcarbonat – Diphosphat, Salz, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure), Sahne (**Milch**) 18,3%, Räucherlachs 14,7% (Lachs Salmo salar (Fisch), Salz), Frischkäse natur (Käse (**Milch**), Salz), Sojabohnen 6,8%, gekochter Lachs 4,0% (Lachs Salmo salar (Fisch), Salz), Limettensaft, Schnittlauch, geriebener Meerrettich (Meerrettichwurzel, Wasser, Apfelessig, Sonnenblumenöl, Apfelsaftkonzentrat, Salz, Guarkernmehl), Maisstärke, Schalotten, Salz, geriebene Zitronenschale, Pfeffer.

Kennzeichnungspflichtige Allergene erscheinen in der Zutatenliste in fettgedruckten Buchstaben. Kann Spuren von Weichtieren, Sellerie, Lupinen, Erdnüssen und anderen Schalenfrüchten enthalten. GVO : Nein | Wasserstoffhaltige Fette : Nein | Schweinegelatine : Nein | Ionisierung : Nein

88967 ~ PLATEAU
CANAPÉS PRESTIGE
9 REZEPTE 10g



AUFBEWAHRUNG UND HANDHABUNG

KONSERVIERUNG MHD (Tage): 365
Haltbarkeitsdauer nach Erhalt (Tage)*: 180
*Ohne Sonderangebote und Lagerräumung
Bei 18° C lagern.
Nach dem Auftauen maximal 24 Stunden zwischen 0° C und +4° C aufbewahren.
Tiefgekühltes Produkt. Wenn aufgetaut nicht wieder einfrieren.

HANDHABUNG Vor dem Auftauen die Plastikfolie entfernen. 3 Stunden
WENN AUFGETAUT bei +4° C auftauen lassen.

VERPACKUNG

- ▶ Verkaufseinheit (VE) : 1 Platte mit 54 Stück / Karton
- ▶ Palletisierung : 280 VE (35 Lagen mit 8 VE)

	Maße Grösse (HxBxT)	Netto Gewicht	Brutto Gewicht
Kartonmasse ausser	390 x 296 x 50 mm	0.550kg	0.778kg
Palette*	> 280 VE 120 x 80 x 175 cm	154.0kg	217.8kg

* Ohne Palette (+0,15m, +30kg)

EAN-Karton: 3700478503832